diagnósticos por método óptico em exames de endoscopia digestiva. 

_______CLÁUSULA QUARTA – DO INÍCIO E PRAZO 

A sociedade iniciou as atividades em 05.09.2013 e o seu prazo de duração é por tempo indeterminado. 

_______CLÁUSULA QUINTA – DO CAPITAL SOCIAL 

O capital social é de R$ 2.162.740,00 (dois milhões e cento e sessenta e dois mil e setecentos e quarenta 

reais), divididos em 2.162.740 (dois milhões e cento e sessenta e dois mil e setecentos e quarenta) quotas, no valor 

nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado anteriormente em moeda corrente do país, estando 

distribuído entre os sócios da seguinte forma: 

JOÃO EDUARDO SIMIONATTO – detentor de 665.458 (seiscentos e sessenta e cinco mil e 

quatrocentos e cinquenta e oito) quotas, totalizando R$ 665.458,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil e quatrocentos 

e cinquenta e oito reais); 

VANESSA QUEIROZ SOUSA – detentora de 332.730 (trezentos e trinta e dois mil e setecentos e trinta) 

quotas, totalizando R$ 332.730,00 (trezentos e trinta e dois mil e setecentos e trinta reais); 

FLÁVIO BITTENCOURT GONSALVES TELES – detentor de 499.093 (quatrocentos e noventa e nove 

mil e noventa e três) quotas, totalizando R$ 499.093,00 (quatrocentos e noventa e nove mil e noventa e três reais); 

DIOGENES DIEGO DE CARVALHO BISPO – detentor de 166.365 (cento e sessenta e seis mil e 

trezentos e sessenta e cinco) quotas, totalizando R$ 166.365,00 (cento e sessenta e seis mil e trezentos e sessenta e 

cinco reais); 

NATALIA LIMA SIMIONATTO – detentora de 499.094 (quatrocentos e noventa e nove mil e noventa e 

quatro) quotas, totalizando R$ 499.094,00 (quatrocentos e noventa e nove mil e noventa e quatro reais); 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas 

todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

PARÁGRAFO SEGUNDO – Os sócios não responderão subsidiariamente pelas obrigações sociais.

[...]

presente contratação é de R$ 275.935,13 (Duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e trinta e 

1 00200.013391/2023-71 
2 00100.098252/2025-07 
3 00100.217144/2023-70 e 00100.049572/2024-44 
4 00100.074649/2024-14 

cinco reais e treze centavos), sendo R$ 266.613,14 (Duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos e 

treze reais e quatorze centavos) para o item 1.1.1 do Edital e R$ 9.321,99 (Nove mil, trezentos e 

vinte e um reais e noventa e nove centavos) para o item 1.1.2 

Conforme ofício nª187/20255 emitido pela COCDIR após análise documental, a 

habilitação jurídica, a regularidade fiscal, social e trabalhista e a qualificação econômico-

financeira foram comprovadas por meio das certidões anexas a esse documento (documentação

[...]

5 00100.125530/2025-06 
6 00100.150870/2024-86 
7 00100.012755/2025-95  

2. AUTORIZAR o Credenciamento nos termos do Edital de credenciamento 

Nº 01/2024; 

3. APROVAR a minuta do termo de credenciamento em anexo; e 

4. AUTORIZAR a despesa no valor anual ESTIMADO de R$ 275.935,13 

(Duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais e treze 

centavos); 

Após, o processo deverá ser encaminhado à SADCON para colher as assinaturas no 

Termo de Credenciamento e publicação no Diário Oficial da União. 

Alerta-se que a prestação dos serviços somente poderá ter início após a homologação

[...]

Anexo VI do RASF, aprovado pelo Ato da Comissão Diretora n° 

14/2022. 

• Foi elaborada estimativa de custos para a presente contratação com 

fundamento no histórico de pagamentos realizados a essa empresa, 

no ano de 2023. O valor anual estimado para a presente contratação 

é de R$ 275.935,13 (duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e 

trinta e cinco reais e treze centavos). 

• Conforme ofício emitido pela COCDIR após análise documental, 

a habilitação jurídica, a regularidade fiscal, social e trabalhista e a 

qualificação econômico-financeira foram comprovadas por meio 

das certidões juntadas aos autos (documentação referente aos itens